
2013년 3분기말 기준 사 업 보 고 서

|| 2013년 7월 1일 부터 ||
|| 2013년 9월 30일 까지 ||

농업협동조합법 제65조, 응상농업협동조합 정관 제139조의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 게시합니다.

2013년 10월 18일

응상농업협동조합
조합장 안 용 우

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당 사항 없음.

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
07. 01	13/13명	제 1호의안:조합원 가입 자격심사·승낙 및 탈퇴지분 환급의 건 제 2호의안:조합원 실태조사결과 무자격조합원 정리의 건 제 3호의안:기타 토의사항
07. 24	13/13명	제 1호의안:조합원 가입 자격심사 및 승낙의 건 제 2호의안:조합원 실태조사결과 무자격조합원 정리의 건 제 3호의안:2/4분기 여유자금 외부운용 현황 보고의 건 제 4호의안:기타 토의사항
08. 12	13/13명	제 1호의안:조합원 탈퇴지분 환급신청 승인의 건 제 2호의안:직원 정원 조정의 건 제 3호의안:여신업무방법(예) 개정에 따른 신용대출한도 등 개정의 건 제 4호의안:기타 토의사항
09. 16	13/13명	제 1호의안:조합원 가입 자격심사 및 가입승낙의 건 제 2호의안:기타 토의사항

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
본 점	경남 양산시 서창로 184-1 (삼호동)	389-1500
(경제사업소)	경남 양산시 소주로 8 (삼호동)	389-1508
덕계지점	경남 양산시 덕계로 77 (덕계동)	387-4900
평산지점	경남 양산시 평산로 30 (평산동)	387-0010
소주지점	경남 양산시 소주회야로 55 (소주동)	362-1500
명동지점	경남 양산시 대운로 220 (명동)	389-1600
하나로마트	경남 양산시 소주로 8 (삼호동)	362-1300

나. 인원 현황

구		분	'12년말(A)	'13년9월말(B)	증감(B-A)	비 고
인	원	조합장	1	1		
		상임이사	1	1		
		이 사	9	9		
		감 사	2	2		
		계	13	13	0	
직	정규직	책임자	14	13	△ 1	
		직 원	38	41	3	
	비정규직	계약직	14	12	△ 2	
		시간제	28	29	1	
	계		94	95	1	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

교육지원사업은 조합 수익사업에서 발생한 자원을 바탕으로 농업인 조합원의 삶의 질 향상과 복지증진 시책의 지속적인 시행으로 조합원에게 실익을 제공하는 방향으로 추진하고 있습니다.

주요 추진내용으로는 조합원 명절 기념품 지급, 조합원 생일 기념품 지급, 조합원 경조사비 지원, 조합원 자녀 장학금 전달, 조합원 농업관련 간행물 보급, 조합원 의료비 지원, 사망조합원에 대한 장제용품 및 장례 지원비 지원, 불우이웃돕기성금 지급, 지역발전기금 전달, 조합원 한마음 대회 개최 등이 있었습니다.

앞으로도 "조합원 중심의 농협다운 농협 구현"이 될 수 있도록 교육 지원사업을 적극 추진하여 조합원들이 우리조합 조합원으로서의 자긍심을 고취할 수 있도록 더욱 노력하겠습니다.

2. 경제(유통)사업

경제사업은 9월말 기준 15,794백만원으로 전년동기 14,705백만원 대비 7.41% 성장하였으며, 목표 대비 74.02%의 달성률로 무난한 실적을 보이고 있습니다.

◇ 판매사업

판매사업은 883백만원의 매출로 전년동기 826백만원에 비해 6.90% 증가하였으며, 사업 목표 대비 73.71%를 달성하고 있습니다.

◇ 구매사업

구매사업은 1,077백만원의 실적으로 전년동기 967백만원 대비 11.38% 성장하여, 사업계획 목표 대비 90.20%를 달성하였습니다.

◇ 마트사업

우리 조합의 경제부문 주력사업인 마트사업의 매출액은 13,772백만원으로 전년동기 12,887백만원에 대비 885백만원이 증가하여, 6.87%의 성장을 하였고, 사업계획 목표에 대비하여서도 73.20%를 달성하는 실적을 나타내고 있습니다.

3. 신용(금융)사업

◇ 상호금융예수금

예수금 잔액은 9월말 현재 326,740백만원으로 전년 동기 306,907백만원 대비 19,833백만원이 증가하였습니다.

예수금 평잔은 9월말 기준 321,741백만원으로 전년동기 294,080백만원에 비해 27,661백만원이 증가하여 9.41% 성장하였고, 사업계획 목표 대비 103.52%를 달성하는 양호한 실적을 나타내고 있습니다.

◇ 대출금

대출금 잔액은 9월말 기준 150,806백만원으로 전년동기 149,415백만원 대비하여 1,391백만원이 증가하였습니다.

대출금 평잔은 9월말 현재 148,681백만원으로 전년동기 143,258백만원 대비 5,423백만원이 증가하여 3.79% 성장하였고, 사업계획 목표 대비 29.59%의 달성률을 보이고 있는데, 사업계획 목표의 달성을 위한 적극적으로도 지속적인 사업 추진이 필요할 것 같습니다.

4. 기타사업

◇ 보험(공제)사업

보험(공제)료 실적은 9월말 기준 6,022백만원의 실적으로 전년동기 실적 4,173백만원 대비 44.31% 증가하였고, 사업계획 목표에 대비하여서도 99.85%를 달성하는 양호한 실적을 나타내었습니다.

농협공제가 NH농협생명과 NH농협손해보험으로 바뀌면서 상품도 바뀌게 되었는데 NH사랑으로종신보험, 당신을위한NH연금보험, NH암보험, 헤아림NH다솜저축보험, 해피하우스저축보험 등과 같은 보험 상품을 적극적으로 추진하여 보험(공제)사업이 우리 조합의 실익 사업이 될 수 있도록 노력하겠습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위: 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'13년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	21,338	15,794	74.02	14,705	1,089	7.41	
판 매	1,198	883	73.71	826	57	6.90	
구 매	1,194	1,077	90.20	967	110	11.38	
마 트	18,815	13,772	73.20	12,887	885	6.87	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	131	62	47.33	25	37	148.00	
상호금융 예수금	잔액	332,905	326,740	76.29	306,907	19,833	6.46
	평잔	320,800	321,741	103.52	294,080	27,661	9.41
대출금	잔액	171,065	150,806	6.42	149,415	1,391	0.93
	평잔	161,584	148,681	29.59	143,258	5,423	3.79
보험(공제)료	6,031	6,022	99.85	4,173	1,849	44.31	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성율은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위: 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	11,891	유동부채	8,257
현금	4,383	외상매입금	268
외상매출금	386	단기차입금	0
재고,생물자산	853	기타유동부채	7,989
기타유동자산	6,269	금융업예수금	326,740
금융업예치금	120,076	금융업차입금	839
금융업대출채권	150,846	보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	(18,449)	비유동부채	3,850
보험(공제), 농작물보험자산	△ 283	장기차입금	0
비유동자산	95,494	기타비유동부채	3,850
투자자산	80,518	부채합계	339,686
유형자산	12,620	출자금	6,361
무형자산	0	자본잉여금	4,433
기타비유동자산	2,356	자본조정	△ 29
		기타포괄손익누계액	835
		이익잉여금	8,289
		자본합계	19,889
자산 총계	359,575	부채와자본 총계	359,575

2. 손익계산서

(단위: 백만원)

구 분	'12년 9월말 (A)	'13년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영 업 수 익	28,957	28,592	△ 365
영 업 비 용	19,104	19,209	105
매 출 총 이 익	9,853	9,383	△ 470
신 용 사 업	7,220	7,021	△ 199
(보 험 사 업)	(0)	(398)	398
(정 책 보 험)	(0)	(0)	0
경 제 사 업	2,633	2,362	△ 271
판 매 비 와 관 리 비	5,382	5,678	296
영 업 이 익	4,471	3,705	△ 766
교 육 지 원 사 업 비	304	328	24
영 업 외 손 익	457	466	9
법 인 세 차 감 전 손 익	4,624	3,843	△ 781
법 인 세 비 용	0	0	0
당 기 순 이 익	4,624	3,843	△ 781